[image: герб%20района]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  19.04. 2022 г. № 58

Об исполнении бюджета
Лысковского сельского
поселения за 2021 год

	 В соответствии с Уставом Лысковского сельского поселения Совет депутатов Лысковского сельского поселения РЕШАЕТ:

	Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме  7 884 390,47 рублей, по расходам в сумме 7 589 236,53 рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 295 153,94 рублей со следующими показателями:
	по доходам  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее –бюджетов) согласно приложению 1;
	по расходам   бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета Лысковского сельского поселения    согласно приложению 2;
	по расходам бюджета   Лысковского сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;
	по источникам финансирования дефицита  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.
	Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лысковского
сельского поселения				           	В.И. Оплетаев

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Лысковского сельского поселения "Об исполнении  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год"

	от 19.04.2022г.№ 58

	Доходы  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	7 884 390,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02010.01.1000.110
	7 758,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1.01.02010.01.3000.110
	2,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02030.01.1000.110
	17,30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02030.01.2100.110
	0,26

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.01030.10.1000.110
	44 210,44

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.01030.10.2100.110
	1 114,62

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06033.10.1000.110
	178 587,09

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06033.10.2100.110
	2 856,23

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1.06.06033.10.3000.110
	750,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06043.10.1000.110
	122 367,61

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06043.10.2100.110
	1 065,05

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.09.04053.10.1000.110
	-860,92

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	116
	1.11.05025.10.0000.120
	130 890,80

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	116
	1.13.01995.10.0000.130
	6 760,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	116
	2.02.16001.10.0000.150
	672 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	116
	2.02.30024.10.0000.150
	50 029,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	116
	2.02.35118.10.0000.150
	46 480,84

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	116
	2.02.40014.10.0000.150
	1 376 262,80

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	116
	2.02.49999.10.0000.150
	5 295 167,94

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	116
	2.19.60010.10.0000.150
	-51 068,63

	к Решению Совета депутатов Лысковского

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Лысковского сельского поселения  за 2021 год."

	от 19.04.2022г.  №58

	Расходы  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета Лысковского сельского поселения

	(руб)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	7 589 236,53

	Администрация Лысковского сельского поселения
	116

	7 589 236,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	116
	01

	2 741 926,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	116
	01
	02

	525 718,91

	Непрограммные направления деятельности
	116
	01
	02
	9900000000

	525 718,91

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	116
	01
	02
	9900020300
	121
	404 009,58

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	116
	01
	02
	9900020300
	129
	121 709,33

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	116
	01
	04

	1 814 967,43

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	116
	01
	04
	9900020400

	1 814 967,43

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	116
	01
	04
	9900020400
	121
	924 131,16

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	116
	01
	04
	9900020400
	129
	275 229,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	04
	9900020400
	244
	378 066,55

	Закупка энергетических ресурсов
	116
	01
	04
	9900020400
	247
	227 666,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	116
	01
	04
	9900020400
	851
	7 286,09

	Уплата иных платежей
	116
	01
	04
	9900020400
	853
	2 587,97

	Другие общегосударственные вопросы
	116
	01
	13

	401 240,00

	Непрограммные направления деятельности
	116
	01
	13
	9900000000

	49 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	9900082200
	244
	49 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	9900099090
	244
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	9900014700

	141 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	116
	01
	13
	9900014700
	540
	141 640,00

	Иные межбюджетные трансферты
	116
	01
	13
	99000S9320

	130 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	99000S9320
	244
	130 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	99000S9330

	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	01
	13
	99000S9330
	244
	80 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	116
	02

	46 480,84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	116
	02
	03

	46 480,84

	Непрограммные направления деятельности
	116
	02
	03
	9900000000

	46 480,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	116
	02
	03
	9900051180
	121
	35 426,51

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	116
	02
	03
	9900051180
	129
	10 704,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	02
	03
	9900051180
	244
	350,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	116
	03

	33 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	116
	03
	10

	33 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	116
	03
	10
	9900024750

	33 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	03
	10
	9900024750
	244
	33 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	116
	03
	14

	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	116
	03
	14
	9900014605

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	03
	14
	9900014605
	244
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	116
	04

	533 069,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	116
	04
	09

	533 069,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	116
	04
	09
	0100015403

	533 069,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	04
	09
	0100015403
	244
	533 069,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	116
	05

	1 098 537,47

	Коммунальное хозяйство
	116
	05
	02

	203 515,00

	Коммунальное хозяйство
	116
	05
	02
	9900015810

	203 515,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	02
	9900015810
	244
	203 515,00

	Благоустройство
	116
	05
	03

	895 022,47

	Благоустройство
	116
	05
	03
	030G243120

	135 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	030G243120
	244
	135 000,00

	Непрограммные направления деятельности
	116
	05
	03
	9900000000

	209 494,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	99000S9604
	244
	209 494,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060100

	383 094,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060100
	244
	29 464,30

	Закупка энергетических ресурсов
	116
	05
	03
	9900060100
	247
	353 630,67

	Закупка энергетических ресурсов
	116
	05
	03
	9900060200

	12 197,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060200
	244
	12 197,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060300

	99 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060300
	244
	99 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060400

	56 235,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	05
	03
	9900060400
	244
	56 235,70

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	116
	08

	3 136 222,88

	Культура
	116
	08
	01

	3 136 222,88

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Поддержка и развитие дошкольного образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области"
	116
	08
	01
	0200000000

	49 929,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	116
	08
	01
	0200028380
	321
	49 929,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	116
	08
	01
	02000КУ440

	2 124 977,88

	Фонд оплаты труда учреждений
	116
	08
	01
	02000КУ440
	111
	902 227,69

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	116
	08
	01
	02000КУ440
	119
	267 295,52

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	116
	08
	01
	02000КУ440
	243
	12 606,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	116
	08
	01
	02000КУ440
	244
	499 827,40

	Закупка энергетических ресурсов
	116
	08
	01
	02000КУ440
	247
	441 518,76

	Уплата иных платежей
	116
	08
	01
	02000КУ440
	853
	1 502,31

	Непрограммные направления деятельности
	116
	08
	01
	9900000000

	961 316,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	116
	08
	01
	99000S9603
	243
	961 316,00

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов Лысковского

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Лысковского сельского поселения  за 2021 год."

	От 19.04.2022г. №58

	Расходы  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов

	(руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:

	7 589 236,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 741 926,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	525 718,91

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 814 967,43

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	401 240,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	46 480,84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	46 480,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	33 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	33 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	533 069,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	533 069,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1 098 537,47

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	203 515,00

	Благоустройство
	05
	03
	895 022,47

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3 136 222,88

	Культура
	08
	01
	3 136 222,88

	Приложение 4                                                                                                            к Решению Совета депутатов Лысковского                            сельского   поселения "Об исполнении  бюджета  Лысковского сельского поселения  за 2021 год."

	от 19.04.2022г. №58

	Источники финансирования дефицита  бюджета Лысковского сельского поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(руб.)

	Наименование  источника
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджета - всего
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-295 153,94

	Увеличение прчих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	116 01 05 02 01 10 0000 510
	-8 060 669,89

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	116 01 05 02 01 10 0000 610
	7 765 515,95

image1.jpeg